PROJETO DE LEI Nº. 116

de 07 de outubro de 2003
"Altera disposições da Lei nº. 3.059, de 28 de dezembro de 1990 – Imprensa Oficial do Município”.

Art. 1º.   O  caput e o § 1º do art. 1º da Lei nº. 3.059, de 28 de dezembro               de 1990 passam a ter a seguinte redação:

“Art. 1º - Fica criada a Imprensa Oficial do Município, com a finalidade de atendimento gráfico às necessidades dos Poderes Executivo e Legislativo.
§ 1º -  A Imprensa Oficial editará, toda quinta feira, ou se necessário, extraordinariamente em qualquer dia da semana, o Jornal denominado “Semanário Oficial”, que será composto pelas Seções I e II, respectivamente, Executivo e Legislativo”.
Art. 2º.   O art. 4º da Lei nº. 3.059, de 28 de dezembro de 1990 passa a ter a seguinte redação, renumerando-se para arts. 5º. e 6º. os atuais arts. 4º e 5º.
“Art. 4º - O Prefeito Municipal, através de lei, poderá contratar gráfica, através de licitação, para a impressão do Semanário Oficial”.
 Art. 3º.   Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. "Laurindo Ezidoro Jaqueta", 07 de outubro de 2003.

Vereador Autor CAIO BENTIVENHA

-PSDB-
Vereador Autor ZÉ FERNANDES
- PL -

PROJETO DE LEI Nº. 116

de 07 de outubro de 2003

JUSTIFICATIVA

A presente proposição objetiva alterar dispositivos da Lei que  trata sobre a “Imprensa Oficial do Município”, visando, precipuamente, excluir a edição III, referente a publicação de atos ineditoriais.

Com a mudança proposta, estaremos propiciando a possibilidade do Poder Executivo realizar procedimento licitatório para a contratação de empresa visando a confecção dos Semanários Oficiais.

Certos de estarmos propondo mudanças necessárias, aguardamos a apreciação e votação dos nobres colegas.
Plenário Ver. "Laurindo Ezidoro Jaqueta", 07 de outubro de 2003.

Vereador Autor CAIO BENTIVENHA

-PSDB-
Vereador Autor ZÉ FERNANDES
- PL -